ДОГОВОР

купли-продажи

    г. Н.Новгород

                                                   «__»_______ 2018 года
Общество с ограниченной ответственностью «Ильинка», в лице конкурсного управляющего Попова Олега Юрьевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Нижегородской области от 23.11.2017 г. по делу № А43-33771/2016, именуемый в дальнейшем ПРОДАВЕЦ с одной стороны, и______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны,

- вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями Договора, Продавец обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить следующее имущество, которое является объектом культурного наследия:

Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 788,8 кв.м., этаж 1 подвал,1, адрес объекта: Нижегородская область, г. Дзержинск, пр-кт Ленина, д.55/1, пом. а. Кадастровый номер объекта: 52:21:0000085:112.
1.2. Существенным условием настоящего договора является обременение объекта культурного наследия, включенного в реестр объектов культурного наследия, обязанностью нового собственника по выполнению требований охранного обязательства, предусмотренного статьей 47.6 Федерального закона от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"

1.3. На момент заключения Договора указанное в п. 1.1. Договора Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. Продавец обязан:

2.1. Не позднее 5 рабочих дней с момента полной оплаты Продавцом имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, передать Покупателю указанное Имущество.

3. Покупатель обязан.

3.1 Уплатить Продавцу цену за Имущество в  порядке, установленном п. 4 Договора.
3.2. Принять Имущество в срок, предусмотренный п. 2.1. Договора.

3.3. Заключить с уполномоченным органом государственной власти охранное обязательство, предусмотренное статьей 47.6 Федерального закона от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" и надлежащим образом выполнять требования указанного охранного обязательства.
4. Стоимость имущества и порядок оплаты.

4.1 Стоимость Имущества, отчуждаемого по настоящему договору, ______________________________________________________________________ рублей.
4.2. В цену имущества, указанного в пункте 4.1. настоящего договора включена сумма задатка в размере _____________________________________________________ рублей.

         Оплата оставшейся суммы в размере ___________________рублей, осуществляется Покупателем в течение 30 дней с момента подписания  настоящего договора путём перечисления денежных на основной счёт  Продавца.

5. Передача Имущества.

5.1 Имущество передается Продавцом Покупателю по Акту приема-передачи в срок, согласованный в п.2.1 настоящего Договора.
5.2. С момента подписания Акта приема-передачи ответственность за сохранность Имущества, равно как и его повреждения, несет Покупатель.
5.3. Обязательство Продавца передать Имущество считается исполненным после подписания сторонами Акта приема-передачи.

6. Переход права собственности.

6.1 Право собственности на недвижимое Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации договора купли-продажи. При этом расходы, связанные с государственной регистрацией настоящего Договора и перехода права собственности на Имущество, несет в полном объеме Покупатель.

7. Особые условия.

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех обязательств.

7.2. Покупатель уведомлен о том, что в отношении ООО «Ильинка» на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области области по делу  № А43-33771/2016 введено конкурсное производство и о связанных с данным фактом ограничениях.

7.3. Споры и разногласия, возникшие из  настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд.
7.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и  подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
7.5. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.6. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7.7. В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Россиской Федерации» покупатель обязан:

· использовать объект в соответствии с законодательством в области охраны памятников истории и культуры;

· содержать памятник в надлежащем санитарном, противопожарном и техническом порядке;

· не производить никаких пристроек к используемому памятнику истории и культуры и переделок памятника как снаружи, так и внутри его.

8. Адреса, реквизиты и подписи СТОРОН

Продавец                                                                                     Покупатель

	ООО «Ильинка»

ИНН 5260245330 ОГРН 1095260000747 (603109, город Нижний Новгород, улица Ильинская, дом 26)

Конкурсный управляющий

    ____________/О.Ю.Попов/

м.п.  (подпись)

PAGE
2